
NENIS 
KAPITALl I SllOQERlSE 

. .. 
• Riparimi i pajisjeve clcktro-teknike, dhe i pajisjcvc ftohese. 

NENI4 
OBJEKTl I SIJOQERIS:E 

4.1 Shoqeria ka per objekt tc saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve qe nje shoqeri me pergjegjcsi tc kufizuar 
mund te ushtroje ne baze te legjislacionit shqiprar, brenda ose jashte territorit le Republikes se Shqiperisc, duke 
perfshire por pa u kufizuar ne: 

NEN.I 3 
KOHEZGJAT JA 

3. l Shoqeria dote zhvillojc aktivitetin c saj per njc pcriudhe te pacaktuar 

NENl2 
SELlA LJGJORE 

2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adrcse: Durres, Rrashhull, Shkallnur, Rruga Brindisi, ND 8, 111, AP 
39. 

2.2 Asambleja e Pergj ithshme mund tc vendose mbi transferimin c selise se Shoqerise ne njc adresc tjctcr. 
Organi administrues i Shoqcrisc mund tc thcmeloje osc mbylle dcgc dhe/ose zyra perfaqesimi, si brcnda ashtu 
edhc jashte Republikcs se Shqiperisc, 

1.1 Emri i shoqerise eshte "VESELJ ALIU 2022" SllPK (me poshte e quajtur "Shoqcria"). 

N"ENI I 
EMERTIMT I SIIOQERTSE 

Ne baze te Ligjit Nr.990 I date I 4.04.2008"Pcr tregtaret dhe Shoqerite tregtare" dhc ne ligjit Nr. 9723. date 
03.05.2007 per Q.K.R, kerkoi redakrimin e Aktit te Themelimit dhe Statutit Le Shoqcrisc me pcrgjcgjcsi le 
kufizuara si me poshte vijon: 

Orblku: 
Veselj Aliu, shtetas scrb, lindur me 08.09.1943, madhor, me zotcsi le plate juridikc per tc vcpruar, nr. personal 
0809943742514 

Sol me date 31.03.2022, ne bazc tc ligjit tregtar themelohct shoqcria si me poshtc: 

AKT TilEMELJMI DHE STATUTI 
I SIIOQERISE ME PERGJEGJEST Tl~ KUFIZUAR 

"VESELJ ALIU 2022'' SHPK 
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NENl7 
ZMADlllMT I KAPIT ALIT 

6.3 Personi qe fiton te drejtat mbi njc kuote per shkak te vdckjes apo falimentirnit tc njc ortaku do tc kctc le 
drejtat qe gezonte zoteruesi i kuotes, duke perjashtuar le drcjten c pjcscrnarrjcs osc tc votes nc cdo 
mbledhje te Asamblcse se Pergj ithshrnc, deri ne momentin c rcgj istrimit nc Qendrcn Kombcu;1:c tc 
Regjist:rimit si zoterues i kuotcs. 

6.2 Personi qe titan te drejten mbi kuoten e pjesemarrjes per shkak te vdekjes apo falimcntimit le njc ortaku 
rnund te zgjedhe te behet zoterues i kuotes ose Le kerkoje regjistrimin e kuotcs ne erner le njc pcrsoni 
tjeter te zgjedhur pre] tij si perfitues i kuotes. Nese personi i rncsiperrn zgjedh te bchct zoterues i kuotcs. 
ai njofton Shoqerine ne lidhje me ketc vcndim. 

6. t Ne rast vdekje apo falimentimi te njerit prcj ortakeve, kalimi i kuotcs dhe i te drcjtavc perkatcsc nc 
favor te trashegimtareve apo personave qe fitojne keto te drejta duhct tc miratohet nga Asamblcja c 
Pergjithshme, e cila duhet te shprehet brenda 30 (tridhjcte) diteve nga njoftirui i vdekjcs apo i 
falimentimit tc ortakut. Ne rasl refuzimi le pelqirnit apo ncse Asarnbleja e Pergj ithslunc nuk cshtc 
shprehur brenda afatit te siperpermendur, Shoqcria do t'ju paguajc trashcgimtareve apo pcrsonavc qc 
fitojne kcto te drejta vleren e kuotes qe do te percakiohct nga Asambleja c P~rgj ithshrnc. duke pasur 
parasysh gjendjen pasurore le Shoqerisc dhe vleren e tregut tc kuotcs. 

NENI6 
KALIMT T KUOTES ME TRASHEGIMI (MORTIS CAUSA) OSE PER SIIKAK TE FALIMENTlMIT 

TEORTAKUT 

5.3 Ne rast zmadhimi apo zvogelimi te kapitalit themeltar tc Shoqcrisc, ortaket do le keno tc drejtcn c 
nenshkrimit te zmadhimit apo zvogelimit te kapitalit ne perpjesctim le drcjte me pjcscmanjcn qc 
zoteron secili ne kapitalin c Shoqerise. 

5.2 Asnje nga ortakct nuk mund te transferoje kuoten perkatese te pjcscmarrjcs nc Shoqcri pa miratirnin 
paraprak me shkrim le ortakeve le tjere, Ne rast se nje nga ortakct dcshiron tc kalojc/transfcrojc 
plotcsisht apo pjeserisht kuoten c tij ne Shoqeri, duhet t'ia ofroje kete kuotc per blcrjc ortakcvc tc 
Shoqerise. Brenda 30 (tridhjete) ditcvc nga ofrimi i kuotes per blcrjc, ortakct do tc kcnc tc drcjicn tc 

blejne kuoten e ofruar ne shitje sipas cmimit dhc menyrave te pagescs per le cilat kane rcnc dakord me 
ortakun shires. 

5.3 Te gjitha pjeset c kapitalit themeltar jane nenshkruar dhe shlyer plotcsisht nga Ortaket thcmclucs. 

• 

5.2 Kapitali i Shoqerise perbehct nga I kuote, si me poshtc vijon: 
I kuote qe perben JOO % te kapitalit, me vlere te pergjlthshme JOO Leke, e shlyer nga ortaktt Vcsclj Aliu. 
shtetas serb, lindur me 08.09.1943, madhor, me zotesi te plote juridikc per te vepruar. nr. personal 
0809943742514 

5. I Kapitali i Shoqerisc eshte i barabarte me 100 leke 
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9.5 Asarnbleja e Pergjithshmc mund te thirret nga Adrninistratoret ose nga ortaket ne bazc tc ncnit 84. tc 
Iigjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Mbi nderrnarrjet dhe shoqerite tregtare". Thirrja c mbledhjes sc 
Asarnblese se Pergjithshme duhet te bchet nepermjet njoftimit me shkrim ose mjete clcktronikc, dcrgu,ur 
secilit prej ortakeve ne adresat e njoftuara Shoqerise te pakten 7 (shtate) dite pcrpara dates sc caktuar 

• 

perkates. 

9.4 Mbledhja e Asamblese se Pergjithshrne rnund te mbahet brenda ose jashtc territorit tc Rcpublikcs sc 
Shqiperise. Ortaket ose perfaqesuesit e autorizuar mund te rnarrin pjcse ne mblcdhjen c Asamblcsc Sl! 

Pergjithshme nepermjct mjeteve elektronike, perfshire telekoufcrcnccn (conference call) audio osc 
video, ne perputhje me ligjin per Tregtarct dhe Shoqeritc Trcgtarc dhc ligjin per komunikimct 
elektronikc. Mbledhja e Asarnblese sc Pcrgjithshrne do tc quhet c rnbajtur nc vcndin ku ndodhct 
Kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me qellim qc tc hartohct dhc tc ncnshkruhct proccsvcrbali ... 

9 .3 Cdo ortak mund re perfaqesohet nga nje ortak tjcter ose nga njc person tjctcr. me prokure me shkrim . 

9.2 Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne rnblcdhjet e Asarnblese se Perg] ithshrne, te shprchc vullnciin c 
tij si dhe re votoje ne perputhje me pjeset e kapitalit qe ai zoteron ne Shoqcri. 

9.1 Asamblcja e Pergjirhshme eshte organi vendirnmarrcs i Shoqerisc. Asambleja c Pcrgjithshrnc vend osc 
rnbi te gjitha ceshtjet per te cilat eshte kornpetente sipas ligjeve nc fuqi nc Rcpublikcn c Shqipcrisc, 
sipas ketij Akt Themelimi dhc Statuti dhe/ose cdo marrevcshje midis ortakcvc le Shoqcrisc. 

NENJ9 
ASAMBLEJA E PERG.HTHSIIME 

8.2 Ortaket e perballojne zvogelimin e kapitalit te Shoqerisc, ne perpjcsctim tc drcjie me pjcscrnarrjcn c 
tyre ne kapitalin e Shoqerisc. 

NENl8 
ZVOGELIMI I KAPIT ALIT 

8. l Asambleja e Pergjithshme mund tc zvogeloje kapitalin e Shoqerisc, me kuorumin e percaktuar nc ncnin 
9.10 te k~tij Akti Thernelirni dhe Statuti. Ne cdo rast kapitali i Shoqerisc nuk mund tc zvogclohct ncn 
kufirin e percaktuar me ligj. 

7.3 Ne rast se disa ortake hcqin dore nga e drejta e nenshkrimit te pjcscs sc tyre. kapitali i pancnshkruar prcj 
tyre mund te nenshkruhet nga ortaket e (jcrc. Ne kete rast, kcta ortakc mund te uslurojnc scrish Le 

drejten per nenshkrirnin e kapitalit, ne perpjcsctim te drcjtc me kuotat e pjcscmarrjes nc Shoqcri. 

7.2 Ne rast zrnadhimi te kapitalit, te gjithc ortaket do te kene te drejtcn te nenshkruajnc zmadhirnin c 
kapitalit ne para osc me kontribute ne natyre, ne perpjesetirn re drcjte me kuotat qc zotcrojnc nc 
Shoqeri. 

7.1 Asambleja e Pergj ithshme mund te zmadhoje kapitalin e Shoqerisc. me kuorurnin c pcrcaktuar nc ncnin 
9.10 te ketij Akt Themelimi dhc Statuti. Vendimi i Asarnblese se Pcrgjithshmc per zrnadhimin c 
kapitalit do t'i komunikohet me shkrim ortakcve qe jane thirrur por nuk ishin tc pranishcm nc rnblcdhjcn 
e Asamblese se Pergjithshme qe vendosi per zmadhimin e kapitalit. 
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I 0.4 Administratoret nuk do le mund te rnarrin Ima nga Shoqeria ose te leshojnc garanci, dorezani. nc cmcr 
dhe per llogari te Shoqerise, per hua dhe financime te dhena nga te trctct. 

I OJ Asambleja e Pergjithshrne vendos shperblirnin e administratorevc le shoqcrise. 

I 0.2 Administratori/t zoteron kompetenca te plota ne lidhje me adrninistrimin e Shoqerise dhe mund ic 

kryeje te gjitha aktel qe konsideron tc nevojshme per realizimin e objektit te Shoqcrisc, pcrvcc 
veprirneve, permbushja e te cilcvc i rezervohet Asamblcsc se Pergj ithshmc apo organcvc tc ijcra le 
Shoqerise. Administratori cshte pergjegjes per vcprimet e kryera gjate adrninistrimit le Shoqcrisc dhc 
mund te autorizoje persona te trete, per te permbushur veprimc tc caktuara, nc erncr dhc per llog.~.1:i Le 
Shoqerisc. Ne cdo rast. administratori dote jete pergjegjcs per veprimet e te tretevc tc autorizuar. 

Veselj Aliu, shtetas serb, lindur me 08.09.1943, madhor, me zotesi tc plotc juridike per te vcpruar. nr. personal 
0809943742514 

I 0.1 Shoqeria administrohet nga Administratori/et i cili/te cilet per nje pcriudhe prcj rnaksimumi 5 (pcsc) 
vjctcsh. Administratori/et mund te rizgjidhen dhe shkarkohen nc cdo kohe nga Asamblcja c 
pergj ithshme. Aktualisht Asambleja e Pergjithshme administrohel nga l administrator: 

NENilO 
ADMINISTRIMI I SIIOQERISE 

9.10 Asambleja e Pergj ithshmc vcndos me votat pro le le pakten 51 % tc ortakevc pjesernarrcs (shumica c 
kualifikuar) ne bazc tc nenit 87 pika L tc Ligjit nr, 990 l date 14.04.2008 "Mbi ndcnnarrjct dhc 
shoqerite tregctare", per ndryshimin c ketij Akt Themelimi dhc Statuti, zmadhimin osc zvogclimin L' 

kapitalit te Shoqcrisc, shperndarjen e fitirncve, riorganizimin dhc prishjcn c Shoqcrisc, 

9.9 Asamblcja c Pcrgjithshrne, pervecse per sa parashikon neni 9.10 i kctij Akti Themclimi dhc Statuii, per 
vendime qe kerkojne shumicen c zakonshme, merr vendime le vlefshme vetem nose marrin pjcsc 
ortaket mete drejte vote ose perfaqesucsit e tyre, qe zoterojne me shume se 30% (tridhjctc per qind) tc 

kapitalit te Shoqerise, sipas nenit 86 pika T, te Ligjit nr. 990 I date 14.04.2008 "Mbi ndermarrjct dhc 
shoqerite tregetare". 

9.8 Asambleja e Pergjithshmc mblidhet te pakten njc here nc vit, brcnda 6 (gjashtc) muajvc nga mbyllja c 
vitit financiar. 

9.7 Vendirnet e Asamblese se Pcrgjithshrne duhet te jenc me shkrim dhe te firmoscn nga kryctari dhc 
sekretari. Me kerkcse te ortakeve, vendimet duhet te perfshijne dhe deklaratat apo vcrejtjet e tyre. 

9.6 Mbledhjet e Asarnblcse sc Pergjithshrne kryesohen nga Adrninistratoret. Asamblcja c Pcrgjithshmc 
cakton nje sekrctar per cdo mbledhje nder personal e pranishem, 

per mbledhjen e saj. Njoftimi duhct tc perrnbaje rendin c dites, vcndin. datcn dhc orcn c mblcdhjcs, 
Asambleja e Pergjithshme do le mblidhet rregullisht. pavaresisht nga keto forrnalitctc, kur ortakct apo 
perfaqesuesit e tyre jane tc pranishern dhe bien dakord le vendosin ne lidhje me rcndin c elites. 
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NENI17 
DISPOZIT A PERFUNnIMT ARE 

NENll6 
GJUHA 

I 6.1 Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohet dhe nenshkruhet nc 4 (kater) ckzcrnplarc nc gjuhcn shqipc, 

15.1 Mosmarreveshjct qe mund te lindin ndcrrnjct Shoqerise dhe ortakcvc. adrninistratorevc.likuiducsit, do t'i 
nenshtrohen juridiksionit te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. 

NENHS 
ZGJIDH.TA E MOSMARREVESH.TEVE 

14.1 Ne perputhje me dispozitat ligjorc. Asambleja e Pergjithshrnc vendos rnbi shpcrndarjcn c dividcndcvc 
ne baze te rezultatit financiar te shoqerisc. 

NENI 14 
DIVIDENJ)ET 

13.2 Dokumentet qe kane te bcjnc me vitin financiar miratohen nga Asambleja c Pcrgjithshmc brenda 6 
(gjashte) rnuajve nga mbyllja e vitit financiar. 

13.l Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit adrninistrativ mbi ecurine c vcprirntarisc socialc 
dhe te Ekspertit Kontabcl le Autorizuar (nesc janc cmeruar) miratohen nga Asarnblcja c pcrgjirhshmc . 

NENI 13 
BfLANCI VJETOR 

12.1 Kontrolli financiar i Shoqerise kryhet nga Ekspertc Kontabel te Autorizuar, sipas lcgj islacionit shqiptar 
ne fuqi. Asamblcja e Pergjithshrne do te erneroje nje apo me shurne Ekspcrte Kornabel Le Autorizuar nc 
ate raste ~ur emerimi i tyre konsiderohet i nevojshem ose kerkohet nc bazc tc ligj it. 

NENTl2 
KONTROLT FCNANCIAR 

11. l Viti Financiar i Shoqerise fillon dhe mbaron me 31 Dhjctor tc cdo viti. 

NENlll 
VITI FINANCIAR 

10.5 Administratoret dote veprojne ne cdo kohe vetern ne interesin mete mire tc Shoqcrise. Ne rast konflikti 
interesi, Administrator! dote njoftojc mcnjehere ortaket si dhe do tc hcqc dorc nga cdo vcprim qc I idhct 
me objektin e konfliktit tc intcrcsit deri ne marrjen e udhczirncvc nga Asamblcja c Perg] ithshrnc. 
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VESEL.J ALlU 

ORTA KET E SHOQEIUSE 

17.1 Shoqeria dote krycje veprimtarinc e saj ne pcrputhje me kcte Akt Thcmclimi dhc Statut dhc nc pcrputhjc 

me legjislacionin shqiptar ne fuqi. Per sa nuk parashikohet ne kete Akt Themclimi dhe Statut, do tc zbatohcn 
parashikimet e Iigj it nr. 990 I i dates 14.04.2008 "Mbi ndermarrjet dhe shoqeritc tregtare". 
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